MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

1/1

EDITAL RETIFICADOR 01/2023 VINCULADO AO EDITAL 104, DE 19 DE JUNHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO 2024/1 - PARA O CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO NA MODALIDADE DE JOVENS E ADULTOS – PROEJA

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 854 de 28 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União

(DOU) nº 79 de 29 de abril de 2021, seção 2, página 24, e de acordo com as disposições da legislação em vigor

TORNA PÚBLICO, o Edital Retificador 01/2023, vinculado ao Edital 104/2023 Processo Seletivo do Curso Técnico

em Administração Integrado ao Ensino Médio - PROEJA - Campus Confresa, com ingresso no primeiro semestre

do ano letivo de 2024.

1. RESOLVE:

I - RETIFICAR, o Anexo I – Cronograma, do Edital 104/2023, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO EDITAL 104/2023

PROCESSO SELETIVO – CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO MODALIDADE - PROEJA 2024/1

DATA EVENTOS

15 a 20 de dezembro de 2023. Matrícula dos aprovados.

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO EDITAL 104/2023

PROCESSO SELETIVO – CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO MODALIDADE - PROEJA 2024/1

DATA EVENTOS

15 a 26 de dezembro de 2023. Matrícula dos aprovados.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Ficam mantidas todas as demais condições estabelecidas no Edital 104/2023.

2.2. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

  Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2023.

Cristovam Albano da Silva Júnior

Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Portaria nº 854/2021, de 28 de abril de 2021.

		2023-12-20T12:58:53-0300